ГБУ ДПО СО «Чапаевский ресурсный центр»

ПРОТОКОЛ

заседания окружного учебно-методического объединения

учителей МАТЕМАТИКИ

от «30» октября 2023 г. № 2

Присутствовали: 29 чел.

Повестка дня:

1. Вступительное слово, Ретина Елена Александровна, руководитель

окружного УМО.

2. Выступление «Методы работы по подготовке к ЕГЭ по математике (из

опыта работы)», Козлова Ольга Александровна, учитель математики

ГБОУ СОШ №2 п.г.т. Безенчук

3. Выступление «Формирование познавательного интереса к предмету

математика», Никулина Ирина Евгеньевна, учитель математики ГБОУ

«Школа интернат №1 г.о. Чапаевск».

4. Выступление «Решение практических задач на уроках математики»,

Федосеева Ольга Васильевна, учитель математики ГБОУ «Школа

интернат №1 г.о. Чапаевск».

5. Выступление «Тестирование по функциональной грамотности на

платформе fg.resh.edu.ru», Абызова Светлана Вячеславовна, учитель

математики ГБОУ СОШ №4 г.о. Чапаевск.

6. Выступление «Критерии оценивания работ ЕГЭ по математике»,

Быкова Лариса Викторовна, Ретина Елена Александровна, учителя

математики ГБОУ СОШ №3 г.о. Чапаевск.

Слушали:

1. По первому вопросу: Ретину Елену Александровну, руководителя

окружного МО учителей математики, которая познакомила с планом работы

на 30.10.2023

2. По второму вопросу: Козлову Ольгу Александровну, которая поделилась

опытом подготовки к ЕГЭ по математике. Рассказала об этапах подготовки к

единому государственному экзамену. Ольга Александровна поделилась с

https://fg.resh.edu.ru/functionalliteracy/login

коллегами полезными «лайфхаками», которые она совместно со своими

учениками встречали в сети интернет; картой задач-ловушек.

3. По третьему вопросу: Никулину Ирину Евгеньевну, которая поделились с

коллегами как она формирует познавательный интерес обучающихся на

уроках математики.

4. По четвертому вопросу: Федосееву Ольгу Васильевну, учителя

математики, которая поделилась с коллегами своим банком практических

задач.

5. По пятому вопросу: Абызову Светлану Вячеславовну, учителя математики

ГБОУ СОШ№4 г.о. Чапаевск, которая напомнила коллегам алгоритм работы

при создании тестирования по функциональной грамотности на платформе

fg.resh.edu.ru.

6. По шестому вопросу: Ретину Елену Александровну и Быкову Ларису

Викторовну, которые напомнили критерии оценивания заданий ЕГЭ. Лариса

Викторовна и Елена Александровна предлагали коллегам оценить работу

учащихся, а потом сравнивали выставленные баллы с баллами

поставленными экспертами, обращая внимания на ошибки, совершенные

учащимися при оформлении второй части ЕГЭ по математике.

Решили:

1. Активно использовать платформу fg.resh.edu.ru для оценивания

функциональной грамотности.

2. Более подробно изучить критерии оценивания второй части ЕГЭ.

3.

https://fg.resh.edu.ru/functionalliteracy/login
https://fg.resh.edu.ru/functionalliteracy/login